
DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 1 di 
10 

DISPOSIZIONE N.            /DG 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 
giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito l’Istituto Superiore per 
la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 
giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento 
del Commissario e dei Sub Commissari l’Agenzia per la 
Protezione dell’Ambiente e per i Servizi Tecnici (APAT), 
l’Istituto Nazionale per la Fauna selvatica (INFS) e l’Istituto 
Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al 
mare (ICRAM) sono soppressi; 

PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente 
e della tutela del territorio e del mare “Regolamento recante 
norme concernenti la fusione dell’APAT, dell’INFS e 
dell’ICRAM in un unico istituto, denominato Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA), a 
norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 
25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 
06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 
del 03/08/2010; 

VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano 
Laporta è stato confermato Presidente dell’Istituto Superiore 
per la Protezione e la Ricerca Ambientale; 

VISTA la Delibera n. 3/CA del 14 dicembre 2021 con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha deliberato di avviare la 
procedura per la nomina del nuovo Direttore Generale 
dell’Istituto e di procedere alla c.d. proroga “tecnica” 
dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Alessandro Bratti 
per il tempo strettamente necessario al completamento della 
stessa procedura; 

VISTA la Disposizione n 3822/DG del 30  settembre  2021 con la 
quale è stato bandito pubblico nazionale per titoli ed esame-
colloquio, a n. 4  posti  a tempo pieno e determinato, profilo di  
Tecnologo III livello del CCNL Istruzione e Ricerca, della 

4261



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 2 di 
10 

durata di 24  mesi ( e comunque non oltre la scadenza della 
Convenzione) con sede di lavoro presso l’ISPRA di Roma, per 
l’espletamento, nell’ambito della “Convenzione esecutiva per 
il supporto all’attività istruttoria della Commissione Tecnica 
di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – codice  
progetto J021CTVA, della seguente attività:  

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di 
verifica dell’impatto ambientale – VIA/VAS ed al MATTM 
relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , 
elaborazione di linee guida e norme tecniche a supporto della 
VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

CONSIDERATO     che la pubblicazione dell’Avviso relativo al Bando di cui al 
punto precedente è avvenuta nella G.U. 4^ Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami n. 86  del 29  ottobre    2021; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 227/C05 dell’11 novembre 2021 
con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso in argomento; 

CONSIDERATO che con riferimento al concorso in argomento, sono pervenute, 
nei termini, complessivamente n. 13 domande di 
partecipazione, come si evince dal report di chiusura del 
“Sistema per la gestione delle domande di partecipazione”, 
acquisito agli atti; 

DATO ATTO che la società “Merito s.r.l.”, a seguito di incarico da parte di 
questa Amministrazione, ha curato lo svolgimento della prova 
selettiva del concorso in argomento: 

DATO ATTO che la predetta prova si è svolta il giorno 24 gennaio 2022, così 
come indicato da apposito Avviso pubblicato sul sito web 
dell’Istituto; 

DATO ATTO che la società “Merito s.r.l.”, al termine della prova selettiva 
ha consegnato al Segretario di Commissione tutti gli atti ad 
essa relativi, attestandone il corretto svolgimento; 

PRESO ATTO che i candidati, qui di seguito indicati sono risultati assenti alla 
predetta prova: 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 3 di 
10 

COGNOME NOME 
Bellini Erika 
Calise Gianfranco 
Canensi Sara 
Grimaldi Ilaria Maria 
Vallefuoco Francesca 
Varrella Stefano 

PRESO ATTO  del risultato della selezione tramesso dalla predetta Società è 
quello qui di seguito riportato: 

PRESO ATTO che il candidato Lorenzo LIBERATORE non ha raggiunto il 
punteggio minimo previsto dal bando di concorso; 

VISTA la nota del 24 gennaio 2022 con la quale il Presidente della 
Commissione ha chiesto all’Amministrazione la trasmissione 
delle domande dei candidati che hanno superato la selezione e 
che risultano in possesso dei requisiti formali previsti dal 
bando di concorso; 

VISTA la nota prot. n. 315 AGP/GIU del 24 gennaio con la quale il 
Servizio AGP –GIU ha trasmesso alla Commissione le 
domande dei n. 6 candidati qui di seguito elencati :  

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 
Caramelli Flavia 62,94 Idoneo 
Tamburro Rosalba 62,02 Idoneo 
Alagna Adriana 59,82 Idoneo 
Gentile Eugenia 54,96 Idoneo 
Fiesoletti Federica 49,64 Idoneo 
Bellucci Micol 47,44 Idoneo 
Liberatore Lorenzo 38,64 NON Idoneo 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 4 di 
10 

VISTA la nota del 7  febbraio 2022, assunta al protocollo ISPRA AGP-
GIU con la quale il Presidente della Commissione ha 
trasmesso, unitamente agli esiti della procedura concorsuale, 
l’intera documentazione afferente alla procedura in argomento 
(n. 4 verbali comprensivi dei relativi allegati);  

PRESO ATTO che dall’esame della predetta documentazione è emerso che le 
candidate qui di seguito indicate sono risultate non in possesso 
dell’attinenza dei requisiti di partecipazione: 

COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE 
BELLUCCI  MICOL Mancanza dell’attinenza del 

requisito previsto dall’art. 2, 
lettera e) del bando 
(Dottorato e attività – non 
certificata -  non attinenti alle 
tematiche del bando)  

GENTILE EUGENIA Mancanza dell’attinenza del 
requisito previsto dall’art. 2, 
lettera e) del bando 
(Dottorato e attività – non 
certificata -  non attinenti alle 
tematiche del bando)  

PRESO ATTO che dall’esame della predetta documentazione è emerso che il 
punteggio attribuito ai candidati per la valutazione dei titoli è 
il seguente: 

COGNOME NOME 
Caramelli Flavia 
Tamburro Rosalba 
Alagna Adriana 
Gentile Eugenia 
Fiesoletti Federica 
Bellucci Micol 

COGNOME NOME TITOLI 
Alagna Adriana 23,84 
Caramelli Flavia 9,6 
Fiesoletti Federica 13,9 
Tamburro Rosalba 10,5 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 5 di 
10 

PRESO ATTO che, dalla documentazione trasmessa, l’esito della procedura 
concorsuale risulta quello di seguito riportato: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO SELEZIONE  TITOLI TOTALE 
Alagna Adriana 59,82 23,84 83,66 
Caramelli Flavia 62,94 9,6 72,54 
Fiesoletti Federica 49,64 13,9 63,54 
Tamburro Rosalba 62,02 10,5 72,52 

CONSIDERATO di dover approvare la seguente graduatoria di merito: 

CONSIDERATO di dover dichiarare vincitrici della procedura concorsuale in 
argomento le  candidate qui di seguito elencate : 

- Adriana ALAGNA 
- Flavia CARAMELLI 
- Rosalba TAMBURRO 
- Federica FIESOLETTI 

RITENUTO di dover rimodulare la durata del contratto da stipulare con i 
predetti vincitori in coerenza con la scadenza della 
convenzione esecutiva “Convenzione esecutiva per il supporto 
all’attività istruttoria della Commissione Tecnica di verifica 
per l’impatto ambientale VIA/VAS”, J021CTVA, prevista per 
il 13 ottobre 2023; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’assunzione dei predetti 
vincitori con contratto a tempo pieno determinato a far data dal 
1° marzo 2022 e fino al 13 ottobre 2023; 

DATO ATTO che la durata del progetto è compatibile con l’assunzione in 
argomento; 

COGNOME NOME TOTALE 
Alagna Adriana 83,66 
Caramelli Flavia 72,54 
Tamburro Rosalba 72,52 
Fiesoletti Federica 63,54 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 6 di 
10 

DATO ATTO che gli oneri economici relativi all’attivazione dei contratti a   
tempo pieno e determinato delle predette vincitrici  graveranno 
per gli anni 2022 e 2023  sul programma/progetto J021CTVA 
ai sensi dell’articolo 1, comma 188, Legge 266/2005 e smi; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa e che si ritengono integralmente richiamate: 

ART. 1 

Di approvare i n. 4 verbali trasmessi in data 7 febbraio  2022 dal Presidente della 
Commissione esaminatrice, relativi al concorso pubblico nazionale, per titoli ed esame-
colloquio, a n. 4   posti  a tempo pieno e determinato, profilo di  Tecnologo III livello del 
CCNL Istruzione e Ricerca, della durata di 24  mesi ( e comunque non oltre la scadenza 
della Convenzione) con sede di lavoro presso l’ISPRA di Roma, per l’espletamento, 
nell’ambito della “Convenzione esecutiva per il supporto all’attività istruttoria della 
Commissione Tecnica di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – codice  progetto 
J021CTVA, della seguente attività: 

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di verifica dell’impatto 
ambientale – VIA/VAS ed al MATTM relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , elaborazione di linee guida e 
norme tecniche a supporto della VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

ART. 2 

Di dare atto che, dall’esame dei predetti verbali, è emerso il regolare svolgimento della 
procedura. 

ART.3 

Di escludere dalla procedura concorsuale i candidati qui di seguito indicati in quanto 
assenti alla selezione : 

COGNOME NOME 
Bellini Erika 
Calise Gianfranco 
Canensi Sara 
Grimaldi Ilaria Maria 
Vallefuoco Francesca 
Varrella Stefano 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 7 di 
10 

ART. 4  

Di escludere dalla procedura concorsuale il candidato qui di seguito indicati in quanto 
alla prova selettiva non ha raggiunto il punteggio minimo previsto dal bando: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Liberatore Lorenzo 38,64 

ART. 5  

Di escludere dalla procedura concorsuale in argomento le candidate, qui di seguito 
elencate, in quanto  sono risultate non in possesso dell’attinenza dei requisiti di 
partecipazione: 

COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE 
BELLUCCI  MICOL Mancanza dell’attinenza del 

requisito previsto dall’art. 2, 
lettera e) del bando 
(Dottorato e attività – non 
certificata -  non attinenti alle 
tematiche del bando)  

GENTILE EUGENIA Mancanza dell’attinenza del 
requisito previsto dall’art. 2, 
lettera e) del bando 
(Dottorato e attività – non 
certificata -  non attinenti alle 
tematiche del bando)  

ART. 6 

Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura concorsuale in 
argomento: 

COGNOME NOME TOTALE 
Alagna Adriana 83,66 
Caramelli Flavia 72,54 
Tamburro Rosalba 72,52 
Fiesoletti Federica 63,54 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 8 di 
10 

ART. 7 
Di dichiarare vincitrice  della procedura concorsuale in argomento le candidate qui di 
seguito indicate:  

- Adriana ALAGNA 
- Flavia CARAMELLI 
- Rosalba TAMBURRO 
- Federica FIESOLETTI 

ART. 8 

Di procedere, all’assunzione della  dr. ssa  Adriana ALAGNA con decorrenza 1° marzo 
2022 e scadenza 12 ottobre 2023,con contratto a tempo pieno e determinato livello III - 
profilo Tecnologo del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, per l’espletamento, 
nell’ambito della “Convenzione esecutiva per il supporto all’attività istruttoria della 
Commissione Tecnica di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – codice  progetto 
J021CTVA, della seguente attività: 

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di verifica dell’impatto 
ambientale – VIA/VAS ed al MATTM relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , elaborazione di linee guida e 
norme tecniche a supporto della VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

ART.9 

Che la spesa complessiva del contratto della dr.ssa Adriana ALAGNA, pari 
presuntivamente ad € 85.207,84 trova copertura finanziaria sul progetto PR J021CTVA, 
sui pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 

- la somma di € 39.529,41, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2022 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA;  

- la somma di € 45.678,43, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2023 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA. 

ART. 10  

Di procedere, all’assunzione della  dr. ssa  Flavia CARAMELLI con decorrenza 1° 
marzo 2022 e scadenza 12 ottobre 2023,con contratto a tempo pieno e determinato 
livello III - profilo Tecnologo del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, per 
l’espletamento, nell’ambito della “Convenzione esecutiva per il supporto all’attività 
istruttoria della Commissione Tecnica di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – 
codice  progetto J021CTVA, della seguente attività: 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 9 di 
10 

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di verifica dell’impatto 
ambientale – VIA/VAS ed al MATTM relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , elaborazione di linee guida e 
norme tecniche a supporto della VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

ART.11 

Che la spesa complessiva del contratto della dr.ssa Flavia CARAMELLI, pari 
presuntivamente ad € 85.207,84 trova copertura finanziaria sul progetto PR J021CTVA, 
sui pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 

- la somma di € 39.529,41, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2022 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA;  

- la somma di € 45.678,43, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2023 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA. 

ART. 12 

Di procedere, all’assunzione della  dr. ssa  Rosalba TAMBURRO con decorrenza 1° 
marzo 2022 e scadenza 12 ottobre 2023,con contratto a tempo pieno e determinato 
livello III - profilo Tecnologo del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, per 
l’espletamento, nell’ambito della “Convenzione esecutiva per il supporto all’attività 
istruttoria della Commissione Tecnica di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – 
codice  progetto J021CTVA, della seguente attività: 

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di verifica dell’impatto 
ambientale – VIA/VAS ed al MATTM relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , elaborazione di linee guida e 
norme tecniche a supporto della VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

ART.13 

Che la spesa complessiva del contratto della dr.ssa Rosalba TAMBURRO, pari 
presuntivamente ad € 85.207,84 trova copertura finanziaria sul progetto PR J021CTVA, 
sui pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 

- la somma di € 39.529,41, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2022 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA;  

- la somma di € 45.678,43, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2023 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA. 



DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019       Pagina 10 di 
10 

ART. 14 

Di procedere, all’assunzione della  dr. ssa  Federica FIESOLETTI con decorrenza 1° 
marzo 2022 e scadenza 12 ottobre 2023,con contratto a tempo pieno e determinato 
livello III - profilo Tecnologo del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, per 
l’espletamento, nell’ambito della “Convenzione esecutiva per il supporto all’attività 
istruttoria della Commissione Tecnica di verifica per l’impatto ambientale VIA/VAS” – 
codice  progetto J021CTVA, della seguente attività: 

- supporto tecnico-scientifico alla Commissione tecnica di verifica dell’impatto 
ambientale – VIA/VAS ed al MATTM relativamente a VIA, VAS e VINCA; 

-  sviluppo di strumenti metodologici e operativi , elaborazione di linee guida e 
norme tecniche a supporto della VIA e/o delle VAS, anche in ambito SNPA; 

-  gestione del software GIS. 

ART.15 

Che la spesa complessiva del contratto della dr.ssa Federica FIESOLETTI, pari 
presuntivamente ad € 85.207,84 trova copertura finanziaria sul progetto PR J021CTVA, 
sui pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 

- la somma di € 39.529,41, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2022 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA;  

- la somma di € 45.678,43, in termini di programma e cassa, nell’esercizio 
finanziario 2023 – CRA 05, sui pertinenti capitoli di bilancio PR J021CTVA. 

Roma,  

Il Direttore Generale 
Dr. Alessandro Bratti 

digit

almen

te da

CN =

PIRRO

NE

FRANC

10 febbraio 2022



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA
-

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 5000 C05 N0G0FINA

Totale Totale Totale 15.008,99       

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 1

28.530,56 1.985,26 8.046,06 

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0G0FINA

3.703,28            

Importo IVA

24.689,90 1.718,02 6.962,93 

53.220,46 

53.220,46 3.703,28 15.008,99 

ISTITUZIONALE FINANZIATO              
CO-FINANZIATO x              OBIETTIVO:

IMPORTO IMPORTO

24.689,90 

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO:

IVA NON IMPONIBILE:

Imponibile 2

-

CAP.

1110
CAP.

1131

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

6.962,93 

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO N° PRENOTAZIONE

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio) (a cura dell'Ufficio Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

ISPRA
RESPONSABILE: PIRRONEagp giu

ADRIANA ALAGNA   - J021CTVA

OGGETTO:
assunzione TD dal 1/03/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

IVA ESENTE: 85.207,84                 

85.207,84

28.530,56 

TIPO  
FINANZIAMENTO:

3.703,28 15.008,99 

8.046,06 
1.718,02 
1.985,26 

OBIETTIVO

N0G0FINA

53.220,46               

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

pervenuto email il 08/02/2022

Per disponibilità nell'EF 2022 lm

118/2022/PE

IL REFirmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 2601 C05 1170

Totale Totale Totale 

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

Totale Totale Totale 

ANNO:

Totale

ANNO:

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 2

ADRIANA ALAGNA - J021CTVA

assunzione TD dal 1/3/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

OBIETTIVO

- 

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA
OBIETTIVO

- 

OBIETTIVO

N0G0FINA

8.065,78               

39.529,41
45.678,43

OGGETTO:

SOGGETTO:

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 2)
CODICE ATTO ATTO PROPOSTO 

USCITE

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI PROGRAMMATICI

85.207,84 

5.209,33             

N0G0FINA
OBIETTIVO

IMPORTO

3.741,86
4.323,92

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

39.529,41
45.678,43

-   -   

IMPORTO

-   

IMPORTO IMPORTO

IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

- 

IN TERMINI DI CASSA

-   

ISPRA
N° PRENOTAZIONE

IMPORTO

-

5.209,33 8.065,78 -   

85.207,84 85.207,84 -   

OBIETTIVO

2.416,70
2.792,63

IMPORTO

118/2022/PE

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA
-

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 5000 C05 N0G0FINA

Totale Totale Totale 15.008,99       

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 1

28.530,56 

TIPO  
FINANZIAMENTO:

3.703,28 15.008,99 

8.046,06 
1.718,02 
1.985,26 

OBIETTIVO

N0G0FINA

53.220,46               

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

6.962,93 

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO N° PRENOTAZIONE

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio) (a cura dell'Ufficio Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

ISPRA
RESPONSABILE: PIRRONEagp giu

FLAVIA CARAMELLI   - J021CTVA

OGGETTO:
assunzione TD dal 1/03/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

IVA ESENTE: 85.207,84                 

85.207,84

ISTITUZIONALE FINANZIATO              
CO-FINANZIATO x              OBIETTIVO:

IMPORTO IMPORTO

24.689,90 

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO:

IVA NON IMPONIBILE:

Imponibile 2

-

CAP.

1110
CAP.

1131

53.220,46 3.703,28 15.008,99 

28.530,56 1.985,26 8.046,06 

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0G0FINA

3.703,28            

Importo IVA

24.689,90 1.718,02 6.962,93 

53.220,46 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

pervenuto email il 08/02/2022

Per disponibilità nell'EF 2022 lm

118/2022/PE

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 2601 C05 1170

Totale Totale Totale 

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

Totale Totale Totale 

ANNO:

Totale

ANNO:

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 2

ISPRA
N° PRENOTAZIONE

IMPORTO

-

5.209,33 8.065,78 -   

85.207,84 85.207,84 -   

OBIETTIVO

2.416,70
2.792,63

IMPORTO

IMPORTO IMPORTO

IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

- 

IN TERMINI DI CASSA

-   

IMPORTO

-   

-   -   

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 2)
CODICE ATTO ATTO PROPOSTO 

USCITE

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI PROGRAMMATICI

85.207,84 

5.209,33             

N0G0FINA
OBIETTIVO

IMPORTO

3.741,86
4.323,92

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

39.529,41
45.678,43

FLAVIA CARAMELLIA - J021CTVA

assunzione TD dal 1/3/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

OBIETTIVO

- 

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA
OBIETTIVO

- 

OBIETTIVO

N0G0FINA

8.065,78               

39.529,41
45.678,43

OGGETTO:

SOGGETTO:

118/2022/PE

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA
-

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 5000 C05 N0G0FINA

Totale Totale Totale 15.008,99       

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 1

28.530,56 

TIPO  
FINANZIAMENTO:

3.703,28 15.008,99 

8.046,06 
1.718,02 
1.985,26 

OBIETTIVO

N0G0FINA

53.220,46               

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

6.962,93 

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO N° PRENOTAZIONE

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio) (a cura dell'Ufficio Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

ISPRA
RESPONSABILE: PIRRONEagp giu

FEDERICA FIESOLETTI   - J021CTVA

OGGETTO:
assunzione TD dal 1/03/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

IVA ESENTE: 85.207,84                 

85.207,84

ISTITUZIONALE FINANZIATO              
CO-FINANZIATO x              OBIETTIVO:

IMPORTO IMPORTO

24.689,90 

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO:

IVA NON IMPONIBILE:

Imponibile 2

-

CAP.

1110
CAP.

1131

53.220,46 3.703,28 15.008,99 

28.530,56 1.985,26 8.046,06 

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0G0FINA

3.703,28            

Importo IVA

24.689,90 1.718,02 6.962,93 

53.220,46 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

118/2022/PE

pervenuto email il 08/02/2022

Per disponibilità nell'EF 2022 lmIL RESPOFirmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

C.R.A.
C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

C05 2601 C05 1170

Totale Totale Totale 

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

C.R.A. CAP. C.R.A. CAP. C.R.A. CAP.

Totale Totale Totale 

ANNO:

Totale

ANNO:

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 2

ISPRA
N° PRENOTAZIONE

IMPORTO

-

5.209,33 8.065,78 -   

85.207,84 85.207,84 -   

OBIETTIVO

2.416,70
2.792,63

IMPORTO

IMPORTO IMPORTO

IMPORTO

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

- 

IN TERMINI DI CASSA

-   

IMPORTO

-   

-   -   

MODULO DISPOSIZIONE (pagina 2)
CODICE ATTO ATTO PROPOSTO 

USCITE

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI PROGRAMMATICI

85.207,84 

5.209,33             

N0G0FINA
OBIETTIVO

IMPORTO

3.741,86
4.323,92

IMPORTO IMPORTO IMPORTO

39.529,41
45.678,43

FEDERICA FIESOLETTI  - J021CTVA

assunzione TD dal 1/3/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

OBIETTIVO

- 

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA
OBIETTIVO

- 

OBIETTIVO

N0G0FINA

8.065,78               

39.529,41
45.678,43

OGGETTO:

SOGGETTO:

118/2022/PE

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261



DOC. ISPRA (         )  n. 

Da: Data: 

Data inizio:

Data fine:

C.R.A.

C05

IMPORTO TOTALE DELL'ATTO:

IVA: Aliquota: Imponibile 1 Aliquota: Importo IVA
-

C.R.A. C.R.A. CAP. C.R.A. OBIETTIVO

C05 C05 5000 C05 N0G0FINA

Totale Totale Totale 15.008,99       

ANNO:

2022
2023

Totale

ANNO:

2022
2023

Totale

Modello PG.AGP-BIL. 02.03 Rev.0 del 22/01/2019 Pagina 1

28.530,56 

TIPO  
FINANZIAMENTO:

3.703,28 15.008,99 

8.046,06 
1.718,02 
1.985,26 

OBIETTIVO

N0G0FINA

53.220,46               

SOGGETTO:

Importo Indicare l'articolo di non applicabilità dell'IVA:

MODULO DISPOSIZIONE

IMPORTO

6.962,93 

ATTO PROPOSTO SPESE
CODICE ATTO N° PRENOTAZIONE

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio) (a cura dell'Ufficio Bilancio)

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

ISPRA
RESPONSABILE: PIRRONEagp giu

ROSALBA TAMBURRO   - J021CTVA

OGGETTO:
assunzione TD dal 1/03/2022 al 12/10/2023  cui oneri non sono a carico 
dell'Istituto, ai sensi dell’art. 1, com. 188 Legge 266/2005.

IVA ESENTE: 85.207,84                 

85.207,84

ISTITUZIONALE FINANZIATO              
CO-FINANZIATO x              OBIETTIVO:

IMPORTO IMPORTO

24.689,90 

IVA ESCLUSA O FUORI CAMPO:

IVA NON IMPONIBILE:

Imponibile 2

-

CAP.

1110
CAP.

1131

53.220,46 3.703,28 15.008,99 

28.530,56 1.985,26 8.046,06 

IN TERMINI PROGRAMMATICI

IN TERMINI DI CASSA
IMPORTO IMPORTO IMPORTO

OBIETTIVO

N0G0FINA

3.703,28            

Importo IVA

24.689,90 1.718,02 6.962,93 

53.220,46 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' IL RESPONSABILE DEL C.R.A. IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONE

pervenuto email il 08/02/2022

Per disponibilità nell'EF 2022 lm

118/2022/PE

Firmato digitalmente da
FRANCESCO PIRRONE
CN = PIRRONE FRANCESCO
C = IT

2022 4261


		segreteria.direzione@isprambiente.it
	2022-02-10T17:09:10+0000
	Roma
	Alessandro Bratti




